RELATORIO DE VIAGEM

N° do empenho:.: 455/2025

Em atendimento ao disposto na legislagdo, apresentamos relatério das

atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

[Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: 178/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 17/03/2025
Data do retorno: 21/03/2025

Cidade: Brasilia e Porto Alegre Conduciio: Veiculo oficial e avido

Vereador: Flavio Veleda Maciel




Camara dos Deputados
Palacio do Congresso Nacional - Praga dos Trés PoderesBrasilia - DF - Brasil
OBJETIVOS VISADOS: em anexo
Gabinete dos Seguintes Deputados
Bibo Nunes — PL/RS
Zucco — PL/RS
Giovani Cherini — PL/RS
Osmar Terra - MDB/RS

Daniel Trzeciak — PSBD/RS

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

DNIT

RUA/AVENIDA: SAN Quadra 03 Lote A — Ed. Niicleo dos Transportes
CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: em anexo

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Secretaria de Patriménio da Unido

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 5° Andar
CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: em anexo

Rio Grande/RS, 22/03/2025.

%’5_‘
FLAVIO VEL E-DA MACIEL

agtfserprn gt assinador igieal &R sErPRO



OBSERVACOES

OBSERVACAQ 1: No tépico “OBJETIVOS VISADOS”, o interesse publico deve ser

demonstrado/ justificado, ou seja, devem ser juntados ao relatério de viagem todos os
documentos que possam comprovar os objetivos, a necessidade e a finalidade publica
advinda da viagem realizada.

OBSERVACAQ 2: Devem ser anexados todos os comprovantes, por exemplo:
passagens areas, Onibus, despesas com pedigio, comprovantes fiscais, documentos que
comprovem a presenca no local de destino, fotos, etc.

OBSERVACAQ 3: Deve ser entregue, quando o relatério for feito em comissio de

vereadores, 0 nimero de copias correspondente ao nimero de vereadores que formam a
comissdo.

OBSERVACAOQO 4: O SETOR DE RECURSOS HUMANOS podera recursar-se a

aceitar o relatorio de viagens que ndo estiver de acordo com as orientagdes

disponibilizadas.



Relatério de Viagem — Brasilia/DF
Data da Viagem: 17/03/2025 a 20/03/2025

Objetivo da Viagem: Reunibes com a bancada dos deputados do Partido Liberal, DNIT ,
SPU (Secretaria de Patriménio da Unido)

1. Introdugdo

Entre os dias 17 e 20 de marco de 2025, realizamos uma viagem a Brasilia com o objetivo
de cumprir uma agenda de reuniées com a bancada dos deputados do Partido Liberal,
tratando sobre a importancia de valorizar e qualificar o Porto do Rio Grande, além de
discutir a necessidade urgente de uma nova concessio para as rodovias que cortam a
regido Sul do Estado, como a BR-116 e a BR-392. A viagem também incluiu um encontro
com o Deputado Bibo Nunes, onde garantimos uma emenda parlamentar para
qualificagdo das escolas municipais e da APAE da cidade do Rio Grande.

2. Visita a Bancada dos Deputados do Partido Liberal

Durante a visita & bancada dos deputados do Partido Liberal, foi discutido o papel
fundamental do Porto do Rio Grande na economia do Estado do Rio Grande do Sul e sua
importancia estratégica para o Brasil. Os principais pontos abordados foram:

- Valorizagdo e Qualificagio do Porto do Rio Grande:

- Destacamos a importancia de reforcar as condi¢des de infraestrutura portudria, com o
objetivo de aumentar a competitividade do Porto e sua capacidade de movimentacio de
cargas.

- A necessidade de agdes que promovam a modernizacdo do Porto para atrair novos
investimentos e ampliar a atuagio em mercados internacionais.

- Enfatizamos a importancia de apoiar o Porto do Rio Grande com investimentos em
logistica e acessibilidade, buscando que 0 Governo Federal e a bancada gaucha possam
auxiliar no fortalecimento desta importante estrutura.

- Nova Concessdo das Rodovias BR-116 e BR-392:

- Apresentamos a necessidade urgente de uma nova concessio para as rodovias que
cortam a regiao Sul do Estado, especialmente a BR-116 e BR-392.

- A atual situacdo das rodovias e a falta de manutencdo adequada tém impactado
diretamente a seguranca, a mobilidade e a logistica da regido.

- Discutimos a possibilidade de uma revisio do modelo de concessdo, visando tarifas mais
justas e a melhoria nas condicées de trafego.

- Conclusdes e Encaminhamentos:



- A bancada do Partido Liberal se mostrou sensivel 3s demandas apresentadas e
comprometeu-se a levar essas questdes ao debate em Brasilia.

- Fomos apoiados no fortalecimento do Porto do Rio Grande e na necessidade de revisar a
concessdo das rodovias, com encaminhamentos para reunides futuras com os orgaos
competentes.

3. Reunido com o Deputado Bibo Nunes

Em encontro com o Deputado Bibo Nunes, discutimos as necessidades do municipio do
Rio Grande, principalmente no setor educacional. Como resultado dessa reunido, o
Deputado Bibo Nunes garantiu uma emenda parlamentar que serd destinada para a
qualificacdo das escolas municipais e da APAE da cidade do Rio Grande.

A emenda terd como objetivo:

- Melhoria da infraestrutura das escolas municipais, proporcionando um ambiente mais
adequado e seguro para o aprendizado dos alunos.

- Apoio a APAE, uma institui¢o que desempenha um papel fundamental no atendimento
as pessoas com deficiéncia, garantindo melhores condiges de atendimento e inclusio
social.

4. Conclusio e Encaminhamentos Futuros

A viagem a Brasilia foi extremamente produtiva, com a realizacio de reunides
estratégicas que trouxeram importantes avancos para a cidade do Rio Grande. A bancada
dos deputados do Partido Liberal mostrou-se comprometida com as demandas da nossa
cidade e da nossa regido, principalmente no que diz respeito ao fortalecimento do Porto do
Rio Grande e a melhoria das rodovias BR-116 e BR-392.

Além disso, a garantia da emenda parlamentar do Deputado Bibo Nunes trard beneficios
diretos a educagdo no municipio, especialmente as escolas municipais e a APAE, que
serdo qualificadas para oferecer um atendimento de maior qualidade a populagio.

Ficamos com a expectativa de que as iniciativas debatidas e as emendas conquistadas
possam ser efetivamente aplicadas, trazendo melhorias significativas para o Rio Grande e
para toda a regido Sul do Estado.



i
MINISTERIO DA GESTAO E
DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS

Secretaria do Patrimdnio da Unido

Declaracao de Presenca

Declaramos que o participante elencado abaixo esteve presente na Secretaria do Patriménio da Unido
do Ministério da Gestdo e da Inovacdo em Servigos Publicos na terca-feira, 18 de marco de 2025 das
14h40 as 15h20min para Reunido com a Assessoria do Gabinete da Secretaria do Patrimonio da Unido

para tratar sobre sobre a instalagdo de estrutura de acesso a lamina d’agua no Municipio de Rio Grande
RS.

1. Sr. Flavio Valeda Maciel — Vereador na Camara Municipal de Rio Grande RS.

Brasilia- DF, 18 de margo de 2025.

SC

odo Carlos Barboza Carngiro "
Assessor do Gabinete da Secretaria de Gestao do Patrimdnio da Unido

Ministério da Gestdo e da Inovagdo em Servicos Publicos




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Bibo Nunes - PL- RS

DECLARACAO
Brasilia, 19/03/2025

Declaro pra os devidos fins, que
O VEREADOR FLAVIO MACIEL da Camara de vereadores da cidade de RIO GRANDE /RS,
esteve no gabinete do Deputado Federal BIBO NUNES — PL-RS em Brasilia-DF no dia 19 de
MARCO de 2025, para tratar sobre demandas do municipio.

e
i

ta na
Assessorp Adwministrativa
BIBO NUNES - DE DO FEDERAL PL-RS




Brasilia, 18 de Margo, 2025.

Declaracéo

Declaro para os devidos fins que a Sr. Flavio Valeda Maciel,
do municipio de Rio Grande - RS, visitou o gabinete do Deputado Daniel
Trzeciak, para tratar de demandas do seu municipio.

Atenciosamente,

P/ Eduakdo
Deputado Daniel Trzeciak
PSDB -R

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 924 — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5924
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
abinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

D)

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Flavio
Veleda Maciel, do municipio de Rio Grande/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar
em Brasilia, no dia 18 de margo do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 18 de marco de 2025.

g2

Dep. Federal Giovani Cherini,
PL/RS.

Cémara dos Deputados, anexo, Il — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



Camara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal OSMAR TERRA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve no
gabinete do Deputado Osmar Terra, em Brasilia, o Sr. Flavio Veleda Maciel
Vereador do Municipio de Rio Grande/RS, no dia 18 de margo de 2025,

para tratar de assuntos de interesse do municipio com a equipe técnica.

Brasilia-DF, 18 de margo de 2025.

arcelo ra Nunes
Secretdrio Parlapfentaf — Dep. Osmar Terra

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV — GABINETE 527

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5927 e 3215-3927

E-MAIL: dep.osmarterra@camara.leg.br

Bsb/DF, 18/03/2025 16:13



Dk Ass?nllaI;!eia | ,@/
e P@pdrico Bacchi

¥ 7 5 Estado do Rio Grande do Sul
i Unindo Regibes

GABINETE DO DEPUTADO PAPARICO BACCHI

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Sr. FLAVIO VELEDA
MACIEL, vereador do municipio de Rio Grande, inscrito no CPF n.
633.776.080-87, compareceu no Gabinete do Deputado Estadual
Paparico Bacchi, localizado no 4¢ andar da Assembileia Legislativa,
no dia 17 de margo de 2025, para uma visita oficial ao Deputado e
Assessores, tendo como objetivo a,j_ntermediagéo de demandas de

interesse do municipio.

Porto Alegre/RS, em 17 de marco de 2025.

i

' Aline Pietrobelli
Asgessora Parlamentar

Gabinete do Deputado Paparico Bacchi
Praga Marechal Deodoro, n® 101 (4° andar/Sala 412)
Fone: (51) 3210 1536 / 90010-300 PORTO ALEGRE -RS
E-mail: paparico.bacchi@al.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL ZUCCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Flavio Veleda Maciel vereador do
Municipioc de Rio Grande/RS esteve em Brasilia-DF, onde manteve audiéncia no

Gabinete dia 18 de margo 2025, para tratar de assuntos de interesse deste Municipio.

Brasilia, 18 de margo 2025.

CAMARA DOS\DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 962
70160-900 BRASILIA - DF
Fone (T2 1% a
Assessora Parlamentar
Deputado Zucco

Camara dos Deputados | Anexo IV — 9° andar — Gabinete 962 | 70160-900 Brasilia DF

Tel (61)3215-5962 | dep.zucco@camara leg.br
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Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes

Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Flavio Veleda Maciel, Vereador do
Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CPF sob o n°
633.776.080-87, compareceu neste DNIT/Sede, em Brasilia/DF, no dia 20 de margo de 2025,
em audiéncia com a Coordenadora de Assuntos Parlamentares, Luciana Otilio.

Brasilia, 20 de margo de 2025.

GOVERNO FEDERAL

Setor de Autarquias Norte

m___ MINISTERIO DOS “ r! Quadra 3 | Lote A
DN’ T TRANSPORTES £ [ 6] CEP 70040-902 Brasilia' DF

UNIAO E RECONSTRUGAOD

Scanned with

'8 CamScanner':
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FSTADD DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTON° 71312 /2025

P e

PROTOCOLADO SOBN°_11215 /2025

EM L2 | of 12025

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador que subscreve, apos ouvida a Casa, na forma regimental,
requer deslocamento a Brasilia’/DF. com o objetivo de tratar de assuntos
relacionados a infraestrutura e habitaga0 40 nNOSSO municipio junto ao
Ministério das Cidades, DNIT e Cémara dos Deputados de acordo as
necessidades e demandas identificadas durante o exercicio de minha fungao
parlamentar.

FLAVIO VELEDA MATIEL !
; # () serPrO

Flavio Maciel
Vereador do PL




XA 0 DOCUMENTO F-
COMPROVANTE. Ne:

OOl B8R

PADARIA
ChP L 6411686466187
Fone. 5138125783

1A HUELD, 1269 - 1411 E 1415 - CENT

H1STORICO - PORTO ALERRE / RS - CEFP
00818271

Documerto Auxiliar da
kolta Fiscal de Corsumicor

D DE‘KRICEO QTD UN YL UN VL TOT1A:

4 REFE1CAD TUN 78, 58

i e e e e s e e
i 1010 b BiKs 1
OR TOTAL RS 70,508
SORME DE PAGAMEHRTO VALOR PAGO
&rtza de Creoito 0, 58

Censulla pela Chave ce Acesso em

S&wn . sefaz rs gov brinfee’lconsulia

a 5 3384 1168 ©4886 6107 6506 208 G4
41n 2G727 1827

CONSUMIDOR. 63377668087
g-" 4284 Sécie 2 17/B3425 13:63 4b
Paptocolo Aulo-izagdor 243256513883595
U%a de Autorizecdn:17/63/25 13:63:57

MASTER KEY SHART POV

£



CNPJ: 03.346.671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L
EPP

CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO lil, SIN -ASA S
BRASILIA. DF

TELEFONE: (61)3333-3333

Decumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénice

CODIGD DESCRIGAD
QTD UN  VL.UNITARIO VL.DESCONTO VL. TOTAL

2 BUFFET PUBLICO KG

1KG 30,44 0,00 30,44
Gtde. Total de itens 1
Valor Produtos S/Desconto RS 30,44
VALOR A PAGAR RS 30,44
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Crédito 30,44
Troco RS : {

Consuite peia chave de acesso em

vAwvw fazenda df.gov.brinfee/consulta
5326 (1303 3486 7100 1330 6600 1000 2730 4910 6992 8185

CONSUMIDOR CPF: 833.905 530
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n®000.273.049 Série 001
18/03/2025 12:63:27

Protocolo de Autorizagdo
263260160156911 13/03/2026 12:5;

Tributos Incidentes {Lei Federal 12.741/2012): R$4.08

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240
Trib. Aproximades R$4 09 Federal, RS$0,00 Estadual, R$0)
Municip. - Fonte:IBPT
Org.No.- 311442

Agille Sistemas www.agillesolucoes.com.br



{ENTOS EIRELL CNPJ: 02,174 711/0001-08
3, S/N, 45, ASA SUL. BRASILIA - OF

)3 NOTA FISCAL O CONSUNIDOR ELETRONICA

~-aricao ! Dtde | UN ! V1.Unit | VI Tot

4o 6L WINERAL GARRAFA - 1,00 UR 06,00 06,00

Sofisie o . ZrURRASOUITO PARA 100 UK 72,00 72,00

TOTAL OF 11EKS 2
-~ TOTHL R 78,00
0 A PAGOR RS 7900
i PAGANENTA VALOR PAGD'RS
‘TERCARD CREDITO 78,00

Consuite pela Chave de fcesso en
hit: 4 Juun fazenda df %ov br /nfee/ar code?
5395 0307 1747 1100 0108 6501 1000 1268 7113 3448 213
CONSUHIDOR CPF: B33, 778 080-87
CONSUMIDOR FINAL
NFC-¢: 000126871-011  18/03/2025 20:10-42
Aut - 253750149202138 18/03/2025 20-:10:45

Trib aprox RSB 71 Federal e R§17 41 Estadual
(Conforne Lei Fed 12 741/2012) - Fonte: IBPT
Teknisa Softuare - wuu teknisa con
i1ia1:0028 OF - SHIPPING - PATIO BRASIL Loja:028 OF - SHOPPING PAT
) BRASIL Caixa:001 CAIXA 01
yerador 000020254944 TAIUARA RIBEIRD GOHES

senha/Pager: 050



CNPJ: 03.346.671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L'
EFPP
CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO lll, S/N - 4SA §
BRASILIA, DF

TELEFONE: (87)3333-3333

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrémic:

CODIGO DESCRICAD
QTD UN VL UNITARIO VL DESCONTO  viL TOTAL
2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 31,62 0,00 31,62
2 BUFFET PUBLICO KG
1KG 510 0,00 5,10
B4 BANANINHA ORIGINAL
1 UND 4,80 0,00 4,80
Qtde. Total de jtens 3
Valor Produtos S/Desconto R$ ) 4162
VALOR A PAGAR RS 41,82
FORMA DE PAGAMENTO VVALOR PAGO RS
Cartdo de Credito 41,62
Troco RS (

Consuite pela chave e acesso em
www fazenda. df gov.brinfce/consuita
5326 0303 3466 7100 1330 6600 1000 2730 6116 2809 9341

CONSUMIDOR CPF: 633.775.060
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n"000 273.081 Sirie 001
“8/03/2026 12:54.04

Protocelo de Autoriziagdc
253260161167329 19/03/2036 12 6«

Tributos Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): R$5 80

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240
Trib. Aproximados R$5,60 Federal. R$0,00 Estadual, RS0
Municip - Fonte:IBPT
Org.No.: 311441 -

Agille Sistemas www agillesolucoes com.br




CNPJ. 46 631 4174000 1-<2 CHJRRASCARIA GAUCKD
DO PLAMALTO
AVENIDA RABELOACAMF RABELD! VILA PLANALTO
BRASILIA - DF 7U804-020 Fone (81)98528-1807 LE.:
08142374201-20
JOCUMENTO AUXILIAR DA NGTAFISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cad Descricda Ofd Un ViUnit VITotal
0BOL (02 REFEICAG-3AN 1 UN X 132.88 132,88

QTD. TOTAL DEITENS

091
VALGR TOTAL RS 132,88
FORMA DE PAGAMENTOQ valor Pago
Dinnaira 132,88

Consulu pela Chave de Acesso em
www fazenda.df gov.brinfce/consulta

o

CONSUMIDOR CPF. 633.776.080-87
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO(ACAMP RABELO)
BRASILIA
FC-¢ n° 000006599 Série 001 19/03/2025 20:36:04 Via Empre

ViILA PLANALTO

DOCGUMENTO EMITISO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL.
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. DE
ISS E DEIPI
Lai n® 12.741/2012 Valor Aproa. lributos® Federais RES.
58(4,20% ) Estaduals R$23 82(38,00%) Fonrte IBPT
Procon 151-8SCS Ed.Venancis 2000 B §/250 Asa Sil



| Governo do Distrito Federal , 2 )
7 Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal .‘t',,o‘-;'m"-'éi; 4

Série do Documento

Nota Fiscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e

%+~ Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Nudmero da Nota Fiscal

638

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e
A&r Pousada Verde Flores, Restaurante e Locadora de Veiculos 18/03/2025 09:52:09
Eireli Data de Competéncia
Pousada Verdes Flores 18/03/2025
Scirn 705 Bloco e Entrada 40 Loja 38, - Asa Norte Cad. de Autenticidade
CEP 70730-555 - Fone: (61)3447-8694 - Brasilia/ DF A4EOD753A
pousadaverdeflores@gmail.com
Inscrigio Municipal 0774640000159 - CPF/CNPJ 23.824.843/0001-08 Responsavel pela Relengao

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacdo Nimero do RPS | Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigive! 645 18/03/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 633.776.080-87 M :

Razdo Social : Flavio Veleda Maciel

Endereco : Rua General Neto Numero: 485
Complemento : Bairro : Centro

CEP: 96200-010 Cidade/UF : Rio Grande/ RS
Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ/ICPF Inscrigao Municipal Razdo Social

Descricdo dos Servigos

DESPESA DE HOSPEDAGEM

Detalhamento dos Tributos

Alividade do Municipio Aliquota | ltem da LC116/2003 | Cod. NBS Cod. CNAE

902 - 8.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermedi... 902 : 7990200

Vi. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Deduges Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 699,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 699,00 R$ 0,00 | N&o R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengies V1. ISSQN Retido | VI. Liquide da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 699,00

Construcao Civil Céd. Obra : Art. :

Informagdes Adicionais

DESPESAS COM HOSPEDAGENS NO PERIODO De 17/03/25 a 20/03/25

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL."

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps:/iss.fazenda.df.gov.br/online/L ogin/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® = www.notacontrol.com.br




NFSe.

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022292668870000151000000000389925036250971230

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e

3899 21/03/2025 21/03/2025 11:30:52

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisso da DPS

4022 900 21/03/2025 11:30:52 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inserig@o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 92.668.870/0001-51 - (51) 3343-3522

Nome / Nome Empresarial E-mail

HOTEL DE CONTO LTDA administrativo@hoteldeconto.com.br

Enderego Municipio CEP

FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES Porto Alegre - RS 90220-002

Simpies Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/NIF Inscricio Municipal Telefone
633.776.080-87 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
FLAVIO VELEDA MACIEL -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacio Pais da Prestagdo

09.01.01 - Hospedagem em hotiéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descri¢éio do Servigo
Total de diarias R$ 190,00

periodo 20 4 21/03

Porio Alegre - RS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagédo Tributavel

Pais Resultado da Prestagio do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Niimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
= Néo = =
Valor do Servigo Desconto incondicionado Total DedugGes/Redugtas Célculo do BM
R$ 190,00 = - &
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP GCSLL
PIS COFINS Retencéio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Dasconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 190,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 190,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ- B9.584.881/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
455/2025 Ordinario 2710212025
Dotagédo: 20
Orgzo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 16900 - FLAV!O VELEDA MACIEL
Endereco: Rua Alberto Miranda - 216 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 633.776.080-87 Telefone: 53999612976, (53) 99975-4688
< Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 33_0 Conta: 35061741-00
Dotagéao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 25.640,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.275,00
Anulado (-): 0,00 ' Total (B): 27.915,00
Total (A): 150.000,00 - Saldo (A - B): 122.085,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Niimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.275,00
Histérico
3.5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Brasilia/DF, dias 17,18,19 e 20 de marco de
2.025, com trés pemnoites, para tratar de assunios relacionados a infraestrutura e habitacgo do nosso Municipio, junto ao Ministério
das Cidades, DNIT e Camara dos Deputados de acordo as necessidades e demandas identificadas durante o exercicio de minha
funcdo paramentar (Requerimento n® 178/2025 e Protocolado sob n® 1215 de 13/01/2025) .-
Fica empenhada a importancia de: R$ 2.275,00

* DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E CINCOREAIS]
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